
378036-2015 Page 1/6

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 378036-2015 - Hange
Itaalia-Vernate: Koolisöögiteenused
OJ S 208/2015 27/10/2015
Hanketeade
Teenused

Direktiiv 2004/18/EÜ

I osa: Hankija

Nimi ja aadressid
Ametlik nimetus: Comune di Vernate

: P.zza IV Novembre 2Postiaadress
: Vernate (MI)Linn

: 20080Sihtnumber
: ItaaliaRiik

: Settore Servizi al CittadinoKontaktisik
 E-post: r.gatti@comune.vernate.mi.it
: +39 0290013233Telefon

: +39 0290013240Faks
Internetiaadress(id):
Hankija üldaadress: http://www.comune.vernate.mi.it

:Lisateavet saab
eespool nimetatud aadressil
Tehnilisi kirjeldusi ja täiendavaid dokumente (k.a võistlevat dialoogi ja dünaamilist 

:hankesüsteemi käsitlevaid dokumente) saab
eespool nimetatud aadressil

: Pakkumused või osalemistaotlused saata eespool nimetatud aadressil

Hankija liik
Linna või valla ametiasutus

Põhitegevus

Hankeleping sõlmitakse teiste hankijate nimel

II osa: Hankelepingu objekt

Kirjeldus

Hankija poolt hankelepingule antud nimetus
Servizio di refezione scolastica. CIG. 6439517987.

Lepingu liik ja ehitustööde tegemise, asjade tarnimise või teenuste osutamise koht
Teenused
Teenuse kategooria nr 17: Hotelli- ja restoraniteenused
Põhiline teostamise koht: Scuola Primaria Statale «G. Bosco» — Frazione di Moncucco.
I pasti vengono preparati nel centro produzione pasti della Scuola Primaria e vengono 
consumati nel refettorio adiacente.
Qualora nel corso dell'appalto il numero degli utenti dovesse aumentare, l'impresa senza oneri 
aggiuntivi a carico del Comune di Vernate, si impegna a somministrare i pasti anche nel 
refettorio del piano terra in accordo con la dirigenza scolastica e l'ufficio comunale.

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/378036-2015
mailto:r.gatti@comune.vernate.mi.it?subject=TED
http://www.comune.vernate.mi.it


378036-2015 Page 2/6

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Scuola Secondaria di Primo Grado — Frazione di Moncucco.
I pasti vengono prodotti nel centro produzione pasti della Scuola Primaria e vengono 
consumati nel refettorio del piano terra.
Anziani:
I pasti vengono prodotti nel centro di produzione pasti della Scuola Primaria e veicolati con 
personale, automezzo e contenitori idonei della ditta agli anziani residenti in Vernate, nelle 
frazioni, nelle cascine e nelle località del Comune.
Centro estivo:
I pasti vengono prodotti nel centro produzione pasti della Scuola Primaria e possono essere 
consumati in entrambi i refettori in base al numero degli utenti.
Dipendenti comunali:
I pasti vengono prodotti nel centro produzione pasti della Scuola Primaria e possono essere 
consumati in entrambi i refettori.
NUTS kood

Teave raamlepingu või dünaamilise hankesüsteemi kohta

Teave raamlepingu kohta

Hankelepingu või hanke/hangete lühikirjeldus
Servizio di refezione scolastica.
L'appalto ha per oggetto l'affidamento, secondo le modalità, i tempi e i luoghi indicati nel 
Capitolato Speciale d'Oneri, del servizio di:
1) Refezione scolastica
a) Alunni della Scuola Primaria Statale «G. Bosco» — Frazione di Moncucco;
b) Alunni della Scuola Secondaria Statale di Primo Grado — Frazione di Moncucco;
c) Personale docente di entrambi gli Istituti Scolastici aventi diritto al pasto nelle scuole, ai 
sensi di legge.
Per l'individuazione del personale avente diritto al pasto si fa riferimento alle disposizioni 
normative e contrattuali relative al rapporto di lavoro, vigenti al tempo della prestazione.
2) Preparazione pasti destinati ai bambini/ragazzi/educatori del Centro Estivo
3) Preparazione pasti per anziani non autosufficienti residenti in Vernate, nelle frazioni, nelle 
cascine, nelle località.
4) Preparazione pasti per i dipendenti comunali.

CPV kood(id)
55523100 Koolisöögiteenused

Teave Maailma Kaubandusorganisatsiooni hankelepingu (GPA) kohta

Osad

Teave alternatiivsete pakkumuste kohta

Hanke kogus või ulatus

Üldkogus või ulatus
La dimensione complessiva dell'utenza per l'intera durata contrattuale è stimata in numero 215 
000 pasti e numero 31 500 merende.
La dimensione complessiva annua presumibile dell'utenza è stimata in n. 43 000 pasti.
La dimensione complessiva annua presumibile dell'utenza è stimata in n. 6 300 merende.
L'importo presunto dell'appalto, stimato sulla base della dimensione complessiva dell'utenza 
presunta nell'intera durata contrattuale, ossia per il periodo 1.9.2016 al 31.8.2021, ammonta a 



378036-2015 Page 3/6

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

964 940 EUR IVA esclusa, oltre oneri per la sicurezza pari a 1 000 EUR (IVA esclusa) non 
soggetti a ribasso, per un totale di 965 940 EUR (IVA esclusa).
In particolare, il costo a base d'asta per pasto è pari a 4,45 EUR IVA esclusa, comprensivo di 
tutti gli obblighi e di tutti i livelli essenziali previsti dal Capitolato.
Il costo a base d'asta per merenda è pari a 0,26 EUR IVA esclusa, comprensivo di tutti gli 
obblighi e di tutti i livelli essenziali previsti dal Capitolato Speciale d'Oneri.

Teave täiendavate hankevõimaluste kohta
Täiendavad hankevõimalused: ei

Info uuendamiste kohta
Seda lepingut võidakse uuendada: ei

Hankelepingu kestus või lõpptähtaeg

III osa: Juriidiline, majanduslik, finants- ja tehniline teave

Lepingu tingimused

Nõutavad tagatised ja garantiid

Peamised rahastamis- ja maksetingimused ja/või viide neid reguleerivatele 
asjaomastele sätetele

Edukaks tunnistatud ühispakkumuse esitanud pakkujate rühmalt nõutav õiguslik vorm
Hanno titolo a partecipare alla gara, con esclusione di qualunque altro soggetto, i soggetti di 
cui all'art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006, iscritti alla Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato, o a Registri equivalenti degli Stati membri dell'UE per i servizi di cui all'Allegato IIB 
del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163 — Cat. 17, CPC 64, in possesso dei requisiti per la 
partecipazione di cui al successivo articolo.
Il Raggruppamento Temporaneo di Imprese deve essere ottemperante ai limiti e condizioni di 
cui all'art. 37 del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163.

Lepingu täitmise tingimused

Osalemistingimused

Kutsetööga tegelemise sobivus, sealhulgas kutse- või äriregistrisse kuulumisega 
seotud nõuded
Tingimuste loetelu ja lühikirjeldus: Saranno ammesse alla gara per l'affidamento del servizio di 
refezione scolastica le ditte in possesso dei sotto indicati requisiti, che attraverso il proprio 
legale rappresentante dovranno dichiarare di possedere.
Requisiti generali
Requisiti necessari ed essenziali per presentare domanda di partecipazione sono quelli 
richiesti e previsti per la tipologia di attività che si andrà a svolgere ed in particolare:
— inesistenza di condizioni ostative all'assunzione di appalti pubblici di servizi ai sensi 
dell'articolo 38 del D.Lgs. n. 163 del 12.4.2006,
— iscrizione al registro delle imprese della C.C.I.A.A. per l'attività corrispondente a quella 
oggetto dell'appalto,
— essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei soggetti disabili ai sensi 
della Legge 68/1999,
— essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori secondo la vigente legislazione e applicare le norme 



378036-2015 Page 4/6

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

contrattuali di settore,
— essere in regola con gli obblighi della sicurezza, di essere in possesso di un proprio 
documento di valutazione dei rischi e aver provveduto alla nomina di un responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008,
— essere in regola con gli adempimenti richiesti dalla Legge 327/2000 e devono rispettare i 
contratti collettivi di categoria,
— essere in regola con le norme di cui alla Legge 383/2001 (Piani Individuali di Emersione).

Majandus- ja finantssuutlikkus
Tingimuste loetelu ja lühikirjeldus: — saranno ammesse le aziende che abbiano conseguito 
nel triennio 2012/2013/2014 nel settore della ristorazione scolastica un volume d'affari non 
inferiore a 600 000 EUR (seicentomila) IVA esclusa per ciascun anno di riferimento. Tale 
requisito va attestato mediante l'esibizione di almeno 2 idonee dichiarazioni bancarie, da 
esibire a pena di esclusione, o in allegato alla documentazione digitale, previa la firma digitale 
del direttore dell'istituto di credito e del legale rappresentate dell'impresa o, in originale da 
consegnarsi in busta chiusa al protocollo comunale entro e non otre il termine fissato per la 
consegna telematica delle offerte ore 12:00 del 2.2.2016,
— per i raggruppamenti temporanei di impresa e per i consorzi — anche non formalmente 
costituiti — e i GEIE, i requisiti economico-finanziari sopra esposti devono essere posseduti da 
ciascuno dei soggetti raggruppati o consorziati per la parte di gestione dei servizi di 
ristorazione scolastica che sarà dagli stessi eseguita.

Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Tingimuste loetelu ja lühikirjeldus:
— saranno ammesse le imprese in possesso delle certificazioni di qualità specifiche per la 
tipologia di servizi oggetto dell'appalto, con particolare riferimento al certificato del sistema di 
qualità aziendale secondo le norme UNI EN ISO 9001/2000 — vision e UNI 10854 (HACCP) 
in corso di validità al momento della presentazione delle offerte, pena l'esclusione,
— aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta, del costo del lavoro in base ai valori 
economici deducibili dalla contrattazione collettiva e dalle più recenti norme in materia di tutela 
dei lavoratori,
— per i raggruppamenti temporanei di imprese e per i consorzi, anche se non formalmente 
costituiti, e per i GEIE, i requisiti oggettivi sopra esposti devono essere posseduti da ciascuno 
dei soggetti raggruppati o consorziati per la parte di gestione del servizio di ristorazione 
scolastica che sarà dagli stessi eseguita. Ogni soggetto raggruppato o consorziato non può 
dichiarare di avere intenzione di gestire una percentuale del servizio di ristorazione scolastica 
maggiore rispetto a quella per la quale in sede di gara ha dichiarato il possesso dei requisiti. I 
requisiti richiesti devono, in ogni caso, essere posseduti in misura prevalente dal soggetto 
indicato come mandatario. La somma dei requisiti oggettivi posseduti dai singoli soggetti 
raggruppati o consorziati deve essere almeno pari a quella richiesta per la partecipazione alla 
gara.

Teave reserveeritud hankelepingute kohta

Teenuste hankelepingute eritingimused

Teave teatava kutseala kohta

Teave lepingu täitmise eest vastutavate töötajate kohta

IV osa: Hankemenetlus



378036-2015 Page 5/6

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1. Hankemenetluse liik

Hankemenetluse liik
Avatud

Teave osalema kutsutavate kandidaatide piirarvu kohta 

Teave läbirääkimiste või võistleva dialoogi ajal lahenduste või pakkujate arvu piiramise 
kohta

Hindamiskriteeriumid

Hindamiskriteeriumid
majanduslikult soodsaim pakkumus Hind ei ole ainus lepingu sõlmimise kriteerium ning kõik 
kriteeriumid on esitatud üksnes hankedokumentides

Teave elektroonilise oksjoni kohta

Haldusalane teave

Hankija poolt toimikule antud viitenumber

Käesoleva menetluse kohta varem avaldatud teade

Tehniliste kirjelduste ja täiendavate dokumentide või kirjeldava dokumendi saamise 
tingimused

Pakkumuste või osalemistaotluste laekumise tähtaeg
2.2.2016 - 12:00

Kuupäev, mil valitud taotlejatele saadetakse pakkumuse esitamise või osalemise 
ettepanekud

Keeled, milles võib esitada pakkumused või osalemistaotlused
itaalia keel.

Minimaalne aeg, mille jooksul pakkuja peab pakkumuse jõus hoidma

Pakkumuste avamise tingimused

VI osa: Lisateave

Teave hanke kordumise kohta

Teave Euroopa Liidu vahendite kohta

Lisateave
Le informazioni relative alla presente procedura devono essere richieste esclusivamente 
sul portale della piattaforma Sintel, così come le informazioni relative alle modalità di 
predisposizione dell'offerta (numero verde 800116738 — ), www.sintel.regione.lombardia.it
le risposte ai quesiti pervenuti saranno comunicate sul medesimo portale.

L'appalto del servizio avrà una durata di 5 (cinque) anni scolastici consecutivi, dal 1.9.2016 al 
31.8.2021.
L'impresa dovrà essere in grado di attivare i servizi di refezione, rivolti ai dipendenti comunali e 
agli anziani a partire dal 1.9.2016, mentre i servizi di refezione scolastica dovranno essere 
garantiti con l'inizio dell'anno scolastico 2016-2017, anche nelle more della stipula del 

http://www.sintel.regione.lombardia.it


378036-2015 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

contratto di servizio.
Con riferimento alla documentazione di gara, il giorno 3.2.2016 alle ore 10:00 avrà luogo la 
Procedura Aperta per l'aggiudicazione dell'appalto espletata sulla Piattaforma Sintel — Arca di 
Regione Lombardia.

Gli atti di gara sono costituiti dal presente Disciplinare, dal Capitolato Speciale d'Oneri e 
relativi allegati. Tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito internet www.sintel.regione.

 e sul sito  — nella sezione Bandi & Gare.lombardia.it www.comune.vernate.mi.it
Per quanto non indicato si rinvia alla documentazione integrale di gara.
Il responsabile del settore: Romana Gatti.

Läbivaatamise kord

Läbivaatamise eest vastutav organ

Läbivaatamise kord

Läbivaatamise korra kohta teavet pakkuv asutus

Käesoleva teate lähetamise kuupäev
22.10.2015

http://www.sintel.regione.lombardia.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it
http://www.comune.vernate.mi.it

